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EKSTRAKT HISTORIK I REGJISTRIT TREGTAR PËR TË 
DHËNAT E SUBJEKTIT “SHOQËRI ME PËRGJEGJËSI TË 

KUFIZUAR”

GJENDJA E REGJISTRIMIT

1. Numri unik i identifikimit te subjektit 
(NUIS) L71911027L

2. Data e Regjistrimit 11/07/2017
3. Emri i Subjektit ALLIANCE RESOURCE
4. Forma ligjore SHPK
5. Data e themelimit 30/06/2017
6. Kohëzgjatja                  Nga: 30/06/2017

7. Zyra qendrore e shoqërisë në Shqipëri
Elbasan  Bradashesh BRADASHESH Kombinati 
Metalurgjik, Ish Uzina 12, Depo e Koncentratit, Zona 
Kadastrale 3965 
10.000,008. Kapitali

8.1 Numri i përgjithshëm i kuotave 2,00
9. Objekti i aktivitetit Marrjen me koncesion te zonave minerare dhe industriale me 

qellim kryerjen e investimeve per linja te perpunimit te 
mineraleve ne pergjithesi, te produkteve dhe nenprodukteve 
te tyre si dhe shitjen e tyre( mineraleve ne pergjithesi dhe 
produkteve e nenprodukteve te tyre) ne tregun nderkombetar, 
import & ekportin e tyre. Import & eksportin e makinerive 
dhe pajisjeve qe sherbejne per ngritjen e linjave te 
perpunimit te mineraleve ne pergjithesi, import & eksportin e 
lendeve te para minerale dhe nenprodukteve te tyre si dhe te 
materialeve te tjera te cfaredolloji si qymyre, acide por pa u 
kufizuar vetem ne keto te fundit, te cilat ne pergjithesi i 
sherbejne perpunimit te nenprodukteve te mineraleve. Marrje 
me koncesion te tokave bujqesore per frutiviti kulture si dhe 
ngritjen e linjave te perpunimit te tyre si dhe eksportin e 
produkteve bujqesore ne tregun nderkombetar. Import & 
eksport i lendeve te para minerare ne funksion te aktivitetit 
kryesor dhe te çfaredo produkti qe i nevojitet ne pergjithesi 
secilit prej aktiviteteve te sipercituara. Import & eksport per 
llogari te vet dhe te te treteve. Kjo shoqeri do ta ushtroje kete 
aktivitet duke zbatuar te gjitha kufijte dhe hapesirat ligjore 
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qe parashikon ligji ifushes ne Republiken e Shqiperise. Ne 
kete kuptim kjo shoqeri do te operoje ne tregun shqiptar 
duke pasur ne baze te veprimtarise tregtare te saj respektimin 
e ligjit si dhe realizimin e te gjitha veprimeve ligjore e 
procedurale qe mundesojne kryerjen e kesaj veprimtarie 
tregtare, duke shfrytezuar ne cdo rast potencialin e saj teknik 
dhe financiar. Ne kete kuader shoqeria do te respektoje te 
gjitha normal dhe kushtet e tregut shqipetar ne kete fushe. Ne 
funksion te veprimtarise se mesiperme shoqeria merr 
persiper te mundesoje me mjetet e veta financiare realizimin 
e aktiviteteve duke respektuar ne çdo rast ligjin e fushes. 
Shoqeria mund te zgjeroje e ndryshoje ne cdo kohe, pas 
regjistrimit te saj sipas ligjit, objektin e veprimtarise, duke 
respektuar parashikimet perkatese ne statut dhe ne ligjin 
tregtar. Shoqeria mund te operoje finaciarisht me qellim 
investimi te sigurte qofte me mjetet e saj finaciare, qofte 
duke marre pjese me kapitalin e saj (pjeserisht ose teresisht ) 
ne kapitalin e shoqerive te tjera shqipetare ose te huaja, dhe 
duke vepruar ne menyre operative ne shoqeri joint venture 
(bashkepunimi) ne shoqeri te perziera, shoqata apo grupime 
te perkohshme ndermarjesh te medha ose te vogla .Ajo mund 
te jape financime ne forma te ndryshme ne favor te shoqerive 
te grupit ku ben pjese ose te shoqerive te tjera brenda 
normave ligjore,me perjashtim te cfaredo lloj raporti me 
publikun. Gjithashtu mund te bleje kuota pjesemarrjeje ne 
shoqeri te tjera,ente apo ndermarrje me qellim te nje 
investimi te qendrueshem duke ushtruar keshtu rolin e 
shoqerise drejtuese te grupimit. Ne kuader te objektit te 
veprimtarise se saj tregtare shoqeria mund te ofroje 
financime te te ndryshme nga kuotimet e saj ne favor te 
shoqerive te grupit ku ajo ben pjese, kur eshte rasti i tille, ose 
ne favor te shoqerive te tjera qe operojne ne fushen tregatre, 
e bere kjo ne perputhje me dispozitat ligjore ne fuqi ,por ne 
asnje rast nuk mund te ofroje kuotat e saj si mjete investimi 
per publikun e gjere si dhe çdo lloj raporti tregtar me te 
(publikun) kufizim ky i percaktuar ne menyre eksplicite ne 
nenin 68/3 I Ligjit nr. 9901 dt. 14-04-08 "Per shoqerite 
Tregtare " pjesa IV. Shoqeria gjithashtu mund te kryeje te 
gjitha llojet e transaksioneve tregtare, industriale, shitje 
pasurish te luajtshme apo te paluajtshme, qe do te gjykohen 
te nevojshme apo ne interes te realizimit te objektit te 
veprimtarise tregtare nga ana e saj, perfshire edhe leshimin e 
garancive (dorezani, peng) apo te tjera garanci personale 
e/ose reale ne favor te te treteve, qofte edhe veprime te 
karakterit pa shperblim kur nuk demtohen interesat e saj.      
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Mbarime Koroçi10. Administratori/ët
10.1 Afati i emërimit                Nga: 01/11/2021                Deri: 01/11/2026

11. Procedura e emërimit nëse ndryshon nga 
parashikimet ligjore
11.1 Kufizimet e kompetencave (nëse ka)

12. Ortakët MbarimeKoroçi
12.1 Vlera e kapitalit                Para: 5.000,00                Natyre: 
12.2 Numri i pjesëve 1,00
12.3 Pjesëmarrja në përqindje (%) 50,00

- Të përfaqësuarit, (Plotësohet vetëm nëse 
zotëron kuotën si përfaqësues)
13. Ortakët WenMing

13.1 Vlera e kapitalit                Para: 5.000,00                Natyre: 
13.2 Numri i pjesëve 1,00
13.3 Pjesëmarrja në përqindje (%) 50,00

- Të përfaqësuarit, (Plotësohet vetëm nëse 
zotëron kuotën si përfaqësues)
14. Vende të tjera të ushtrimit të aktivitetit

15. Të dhëna që njoftohen  vullnetarisht

Emri Tregtar: ALLIANCE RESOURCE
E-Mail: erdestnushi@hotmail.com  
Telefon: 0696006829  
Të Tjera: Kapitali i shoqerise eshte ne dollare.

16. Statusi: Aktiv
Lista e Dokumenteve:
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte paguar)
Statuti (nese eshte hartuar si dokument i ndryshem nga akti i themelimit)
Akti i themelimit

Regjistrimi Fillestar: CN-369099-07-17

HISTORIKU I REGJISTRIMIT

Data e 
regjistrimit

Ndryshimi i te dhenave te regjistruara

26/04/2018 Numri i ceshtjes: CN-752238-04-18
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit date 18.04.2018 per ndryshimin e 
adreses kryesore te shoqerise.   

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=2E5ADF8A-90E5-456B-86CD-0D95C2458941
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=4BB5EBF9-2A71-483F-BBC7-579E8EA877B4
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F7C6E546-44E3-497F-A807-D7EAD50B55D0
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Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Shtuar Adresa: "Elbasan;         ELBASAN;         ;         Bradashesh;         
BRADASHESH;         Njesia Administrative Bradashesh, Rruga e vjeter Elbasan-
Tirane, Rruga Çezma e Kasines, Godina e Hotel Çezma e Kasines, Hyrja Nr.1, Kati 
Nr.2;         "
eshte Hequr Adresa: "Tirane;         TIRANE;         Tirane;         ;         TIRANE;         Njesia 
Bashkiake nr.2, Rruga e Elbasanit, Oborri i Gjuheve te Huaja, pallati Fratari2, hyrja 2, 
kati 6;         "

Lista e Dokumenteve:
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Vendim i asamblese se pergjithshme

11/01/2019 Numri i ceshtjes: CN-057063-01-19
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i kërkesës, datë 08.01.2019 hapjen e adreses 
dytësore.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Shtuar Adresa: "Elbasan;         ELBASAN;         ;         Bradashesh;         
BRADASHESH;         Kombinati Metalurgjik, Ish Uzina 12, Depo e Koncentratit, 
Zona Kadastrale 3965;         "

Lista e Dokumenteve:
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Vendim i asamblese se pergjithshme

13/05/2019 Numri i ceshtjes: CN-183629-05-19
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit, datë 02.05.2019 pë ndryshim selie dhe 
mbyllje adrese dytësore.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Shtuar Adresa: "Elbasan;         ELBASAN;         ;         Bradashesh;         
BRADASHESH;         Kombinati Metalurgjik, Ish Uzina 12, Depo e Koncentratit, 
Zona Kadastrale 3965;         "
eshte Hequr Adresa: "Elbasan;         ELBASAN;         ;         Bradashesh;         
BRADASHESH;         Njesia Administrative Bradashesh, Rruga e vjeter Elbasan-Tirane, 
Rruga Çezma e Kasines, Godina e Hotel Çezma e Kasines, Hyrja Nr.1, Kati Nr.2;         "
eshte Hequr Adresa: "Elbasan;         ELBASAN;         ;         Bradashesh;         
BRADASHESH;         Kombinati Metalurgjik, Ish Uzina 12, Depo e Koncentratit, Zona 
Kadastrale 3965;         "

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=FBB9E511-6054-4684-88F8-31B0342A636D
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=FBB9E511-6054-4684-88F8-31B0342A636D
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=196D27B1-3FDD-43B8-8EF7-7A4DB466AABF
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B72C2A86-2858-443E-9533-7A95A0761BE0
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B72C2A86-2858-443E-9533-7A95A0761BE0
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F26DB8DF-970B-4DB6-A31B-7EB33BD3241E
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Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)

10/05/2019 Numri i ceshtjes: CN-192836-05-19 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Dorezim i bilancit per vitin 2017

Lista e Dokumenteve:
Mandati i Pageses
Bilanci Kontabël
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)
Akti i Pageses e kundravajtjes administrative  (nëse ka)

23/08/2019 Numri i ceshtjes: CN-297025-07-19 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i pasqyrave financiare te vitit 2018

Lista e Dokumenteve:
shenimet shpjeguese alliance.pdf
ALLIANCE Pasqyra e performancës (pasqyra e të ardhurave dhe të shpenzimeve) sipas 
natyres.xlsx
ALLIANCE Pasqyra e pozicionit financiar.xlsx
alliance v.ortakut 18.pdf

02/07/2020 Numri i ceshtjes: CN-535290-07-20 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i pasqyrave financiare te vitit 2019.

Lista e Dokumenteve:
ALLIANCE RESOURCE V.ORTAKUT 19.pdf
ALLIANCE RESOUREC  PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR.xlsx
ALLEANCE RESOURCE   P.PERFORMANCES.xlsx
ALLIANCE RESOURCE SH SHPJEGUESE.pdf

05/07/2021 Numri i ceshtjes: CN-734603-07-21
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit te Gjykates se Rrethit Gjyqesor Elbasan, 
Nr. Regj. Themeltar 831, data e regjistrimit , data e vendimit 28.06.2021 ku eshte vendosur 
: -Pranimin e kerkeses per sigurim padie. –Pezullimin e te drejtes se votes se ortakut WEN 
MIGN dhe te drejtave te tjera qe rrjedhin nga zoterimi I kuotes se ketij ortaku ne shoqerine 
ALLIANCE RESOURCE sh.p.k me nipt  L71911027L

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E65FF4D5-8ABC-4DE3-AD38-70152620DA18
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=518DAFB0-1D2C-4017-B20E-DC88B477E272
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=518DAFB0-1D2C-4017-B20E-DC88B477E272
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=868D9DDB-5455-4601-BA2E-1682A12039FE
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=79D0109F-BA32-413D-8DF4-EE225346877D
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=5C9D9FF6-78A1-4E0B-B71A-F28B3A6F7B2D
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=0FB9774F-09C7-4911-8A8A-FB103E273F7F
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=6BF301B0-59BF-4CF8-B00E-442CD39053E8
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=91904CEF-048A-4C42-8B52-32BD29FDFAC5
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=91904CEF-048A-4C42-8B52-32BD29FDFAC5
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=83093816-8B9B-44B3-9E85-FA30E82F872F
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=5E934505-32BE-417C-9D15-9378A9DD58EA
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F6796861-3675-446C-A68F-74F681621D8B
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=9A45A6BC-8763-4E9C-98E1-DC96F5745748
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=FFEF4F9C-D656-4904-8A36-2DDB055B8B5F
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=297AB003-9514-4FF1-92C9-AEE5B7DFF3BF
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Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)

30/07/2021 Numri i ceshtjes: CN-752280-07-21
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit të Gjykatës së Rrethit Gjyqësor Elbasan, 
Nr. Regj. Themeltar 831, datë 18.06.2021, Nr. akti 831, datë 28.06.2021 ku është vendosur 
: Pranimin e kërkesës për sigurim padie.

Lista e Dokumenteve:
Vendimi/Akti i Gjykatës, Zyrës Përmbarimore ose Autoritet tjetër publik

02/08/2021 Numri i ceshtjes: CN-753476-07-21 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i pasqyrave financiare te vitit 2020.

Lista e Dokumenteve:
Vendimi per wen ming.pdf
Pasqyra e performancës (pasqyra e të ardhurave dhe të shpenzimeve) sipas natyres(1).xlsx
Pasqyra e pozicionit financiar(1).xlsx
ALLIANCE V.ORTAKUT 20.pdf
ALLIANCE SH .SHPJEGUESE 20.pdf

02/11/2021 Numri i ceshtjes: CN-807842-11-21
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i vendimit date 01.11.2021 ku eshte vendosur; 
Ndryshim administratori. Largim i Erdest Nushi dhe emerim i Mbarime Koroçi. 

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
eshte shtuar administratori:            ("Mbarime Koroçi")                      Nga data 
"01/11/2021             Ne daten "01/11/2026
eshte larguar administratori:            ("Erdest Nushi")         

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)

13/06/2022 Numri i ceshtjes: CN-923246-06-22 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i pasqyrave financiare 2021.

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=8E9A3F2E-4983-41F2-A67A-0CDA01DDB3F3
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=2F3887B8-090D-496E-A79B-AC67D52F46CD
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=2F3887B8-090D-496E-A79B-AC67D52F46CD
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=70E28675-614B-4AB3-84B2-946E86BEE529
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=9AABA339-A5E7-4237-8D51-7D0E6A4AA8DD
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=60D28757-EED3-47BB-9233-C13634B1F75E
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C675FA64-6439-44B2-9F41-AFABAB4F10FA
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=4CBC1D1E-428E-4CFE-9327-F422E93AC484
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=7486D8CC-F119-4F37-91C7-FE553932E1C6
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=7D4449BB-1B34-414F-8B6C-7E8174F080B6
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F8F6A8A5-0CD7-4978-AB1D-8E205A494321
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F8F6A8A5-0CD7-4978-AB1D-8E205A494321
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Lista e Dokumenteve:
SHENIMET SHPJEGUESE 2021 ALLIANCE RESOURCE OK.pdf
Pasqyra e pozicionit financiar (12) 2021 ALLIANCE RESOURCE.xlsx
Pasqyra e performancës (pasqyra e të ardhurave dhe të shpenzimeve) sipas natyres (11) 
2021 ALLIANCE RESOURCE.xlsx
VENDIMI I ORTAKUT PF 2021 ALLIANCE RESOURCE.pdf

10/07/2023 Numri i ceshtjes: CN-150989-07-23 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Bilanc 2022.

Lista e Dokumenteve:
Autorizzimi.pdf
Shenimet shpjeguese.pdf
Pasqyra e performancës pasqyra e te ardhurave dhe te shpenzimeve sipas natyres.xlsx
Vendimi asamblese.pdf
Pasqyra e pozicionit financiar.xlsx

Datë: 11/12/2023 ____________________
Emri, Mbiemri, Nënshkrimi

(i nëpunësit të sportelit)

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=493F2FA2-0E7B-4DA6-A55C-5E5112F7971C
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F67AF5AE-C299-4716-B231-ADD7F117E2E5
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C05B5E64-D4EA-43EB-885F-D1009C4B02D4
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C05B5E64-D4EA-43EB-885F-D1009C4B02D4
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=9C92D54A-C43E-4111-9E60-6B655397DF68
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=789509A5-EFFA-4FF5-BB5D-07C2CCF1B52A
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=65A495F7-FF2B-4E16-A342-E55036888385
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=30425985-FD3A-45F8-B0D5-A2FF43049D3F
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=CADFAD41-D0C1-4C88-A4B1-914D1B552AC2
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=BF4BC4F9-F45A-4912-AF51-A125481B40A8

